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Arbete och välfärdsnämnden har tagit del av promemorians förslag och ställer sig positiv 

till att förslagen förs fram med intentionen att stärka skyddet för barn och få utökade 

möjligheter att förebygga brott. Nämnden anser att förslagen sammantaget bidrar till att 

skyddet för barn stärks och att de på ett konstruktivt sätt ökar socialtjänstens möjligheter 

att fånga upp barn som är i behov av skydd och stöd. Avseende några förslag vill nämnden 

dock föra fram särskilda synpunkter som redovisas nedan.  

10 Gallring och sökbarhet av handlingar som rör barn 

Samtliga anmälningar om barn bör bli digitalt sökbara (avsnitt 10.8.1) 

Vi ser mycket positivt på förslaget att alla anmälningar om barn ska bli digitalt sökbara.  

Vissa handlingar i en barnakt ska sparas längre än idag (avsnitt 10.8.4) och Förlängd 

gallringstid för handlingar i barnakter (avsnitt 10.8.6) 

Utifrån de resonemang som förs i utredningen kring enskildas förutsättningar att ta del av 

handlingar från sina barnakter är det ur ett brukarperspektiv positivt att dessa 

förutsättningar förbättras och att gallringstiden förlängs. Det är dock en omfattande 

förändring som innebär en ökad arkivhantering för socialtjänsten. I praktiken innebär en 

sådan förändring att de handlingar som ska gallras först 60 år efter barnets födelse inte 

kommer att kunna överlämnas till arkivmyndigheten utan får hanteras av förvaltningen. 

Arbete och välfärdsnämnden anser därför att detta får mer omfattande konsekvenser för, 

och ställer större krav på, den interna arkivhanteringen än vad som beskrivs i 

utredningens konsekvensbedömning. Om förslaget blir verklighet behöver dessa 
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konsekvenser beaktas, framför allt i form av den tid som kommer att krävas för att 

implementera förändringen.  

11 Informationsdelning mellan myndigheter inom socialtjänsten i 

brottsförebyggande syfte 

11.6.3. Formerna för utlämnandet samt dokumentation 

Arbete och välfärdsnämnden ställer sig positiva till förslaget att ge socialtjänster utökade 

möjlighet att dela information i brottsförebyggande syfte. Arbete och välfärdsnämnden vill 

ur rättssäkerhetsperspektivet framhålla vikten av att den information som delas och tas 

emot dokumenteras, som också beskrivs i utredningen. Om förslagen i avsnitt 10 (avsnitt 

10.8.2 En anmälan om oro för barn bör alltid bli en del av en barnakt) träder i kraft blir det 

rimligt att hantera en mottagen information på samma sätt som en anmälan om oro för 

barn genom att en barnakt skapas. Om förslaget inte träder i kraft blir det dock otydligt 

huruvida sådan mottagen information ska hanteras och om en barnakt ändå ska skapas 

utifrån sådan information. Vi vill därför betona vikten av en tydlig vägledning kring denna 

fråga.  

 

12 Socialnämndernas inhämtande av uppgifter avseende frågor om vårdnad, 

boende och umgänge 

Begränsad partsinsyn i vissa fall (avsnitt 12.5.3) 

Vi tillstyrker förslaget om begränsad partsinsyn för att sekretesskyddade uppgifter om var 

ett barn eller en part har sin hemvist eller uppehåller sig inte ska röjas i samband med 

utredning om barnets bästa. Vi vill samtidigt framhålla att en begränsning av partsinsyn är 

ett omfattande intrång i enskildas rättigheter och anser därför att det krävs tydlig 

vägledning om i vilka situationer som bestämmelsen ska vara tillämplig och stöd i hur 

sådana bedömningar ska göras. Intrånget kan anses vara befogat utifrån barnets bästa 

men det är därför viktigt att familjerätten får rätt förutsättningar för att göra korrekta 

bedömningar och att det är tydligt hur bestämmelsen tillämpas på ett korrekt sätt.  
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